
Corso di formazione “CONTABILITA’ PUBBLICA” 

 

 
 

AVVOCATURA 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Giuseppe Migliano g.migliano@regione.calabria.it 

 

2 
Antonella Varca antonella.varca@regione.calabria.it 

 

3 
Cristina Russomann

o 
cristina.russomanno@regione.calabria.it 

 

4 
Maria 

Carmela 
Cascio m.cascio@regione.calabria.it 

 

5 
Antonio Porcino a.porcino@regione.calabria.it 

 

6 
Antonella D’agostino a.dagostino@regione.calabria.it 

 

7 
Lidia Bombardieri l.bombardieri@regione.calabria.it 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Francesca Palumbo f.palumbo@regione.calabria.it  

2 Antonio Naso a.naso@regione.calabria.it  

3 Vincenzo Sangiovanni vincenzo.sdangiovanni@regione.calabria.it  

mailto:a.naso@regione.calabria.it
mailto:vincenzo.sdangiovanni@regione.calabria.it


4 Giulia Carnovale giulia.carnovale@regione.calabria.it  

5 Roberta  Calderazzo r.calderazzo@regione.calabria.it  

6 Anna  Prenestini anna.prenestini@regione.calabria.it  

7 Marcello Pagano m.pagano@regione.calabria.it  

8 Alessandra Varone a.varone@regione.calabria.it  

9 Valentina Leto valentina.leto@regione.calabria.it  

10 Angela Martino angela.martino@regione.calabria.it  

11 Pasquale  Minniti p.minniti@regione.calabria.it  

12 Simona Marano s.marano@regione.calabria.it  

13 Giovanna Lettieri g.lettieri@regione.calabria.it  

14 Paolo Mandoliti paolo.mandoliti@regione.calabria.it  

15 Vincenzo Duca vincenzo.duca@regione.calabria.it  

 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL’AMBIENTE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Alessio Gatto Alessio.gatto@regione.calabria.it  

mailto:m.pagano@regione.calabria.it
mailto:a.varone@regione.calabria.it
mailto:valentina.leto@regione.calabria.it
mailto:angela.martino@regione.calabria.it
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mailto:s.marano@regione.calabria.it
mailto:g.lettieri@regione.calabria.it
mailto:vincenzo.duca@regione.calabria.it


2 Luigi Gugliuzzi l.gugliuzzi@regione.calabria.it  

3 Sandie Stranges Sandie.stranges@regione.calabria.it  

4 Domenico Albano d.albano@regione.calabria.it  

5 Antonella Chiarella a.chiarella@regione.calabria.it  

6 Giorgia Musacchio giorgia.musacchio@regione.calabria.it  

7 Maria Prigoliti Maria.prigoliti@regione.calabria.it  

8 Rosa Commisso r.commisso@regione.calabria.it  

9 Brunella Mancuso brunella.mancuso@regione.calabria.it  

10 Raffaele Pace raffaele.pace@regione.calabria.it  

11 Annarita Reale rnnarita.reale@regione.calabria.it  

12 Alessandro Andreacchi a.andreacchi@regione.calabria.it  

13 Fabio Scionti fabio.scionti@regione.calabria.it  

14 Francesca Penna francesca.penna@regione.calabria.it  

15 Domenico Concolino d.concolino@regione.calabria.it  

 
 
 

 
 
 
 

mailto:l.gugliuzzi@regione.calabria.it
mailto:Sandie.stranges@regione.calabria.it


AUTORITA’ DI AUDIT 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Pasquale Gidaro p.gidaro@regione.calabria.it  

2 Roberta Paviglianiti roberta.paviglianiti@regione.calabria.It  

3 Francesca Bruno f.bruno@regione.calabria.it  

4 Carmela Cannizzaro c.cannizzaro@regione.calabria.it  

5 Veronique Capalbo v.capalbo@regione.calabria.it  

6 Daniela De Franco d.defranco@regione.calabria.it  

7 Saverino Saladino s.saladino@regione.calabria.it  

8 Ferdinando Verre f.verre@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Chiara Rizzo c.rizzo@regione.calabria.it  

2 Vito Nardi vito.nardi@regione.calabria.it  

3 Michele Stefanizzi m.stefanizzi@regione.calabria.it 
 

4 Maria Letizia Ricceri ml.ricceri@regione.calabria.it  



5 Emanuela Macrì emanuela.macri@regione.calabria.it  

6 Ernesto Forte e.forte@regione.calabria.it  

7 Rocco Agostino rocco.agostino@regione.calabria.it  

8 Barbara Aversa barbara.aversa@regione.calabria.it  

9 Francesco Curcio f.curcio@regione.calabria.it  

10 Maria Chirico maria.chirico@regione.calabria.it  

11 Mariangela Gentile mariangela.gentile@regione.calabria.it  

12 Gaetano Pileci gaetano.pileci@regione.calabria.it  

13 Antonio Russo ant.russo@regione.calabria.it  

14 Francesco Niccoli francesco.niccoli@regione.calabria.it  

15 Francesco Germano' francesco.germano@regione.calabria.it  

16 Lucia Buonafede l.buonafede@regione.calabria.it  

17 Adele Spadafora adele.spadafora@regione.calabria.it  

 
 

DIPARTIMENTO “ISTRUZIONE e PARI OPPORTUNITA’ 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Paola Barbuto paola.barbuto@regione.calabria.it  



2 
Carmela 

Francesca 
Bonazza cf.bonazza@regione.calabria.it  

3 
Donatella Bruni  donatella.bruni@regione.calabria.it  

4 
Tiziana 

Giovanna 
Scarcella  tg.scarcella@regione.calabria.it  

5 
Fabio Scavo fabio.scavo@regione.calabria.it  

6 
Giovanna Campilongo g.campilongo@regione.calabria.it  

7 
Cinzia Marino c.marino@regione.calabria.it  

8 
Laura Murdocco laura.murdocco@regione.calabria.it  

9 
Annarita Palazzo annarita.palazzo@regione.calabria.it  

10 
Giovanna Scicchitano giovanna.schicchitano@regione.calabria.i

t 
 

11 
Manuela Minervino m.minervino@regione.calabria.it  

12 
Vincenzo Mannaioli vincenzo.mannaioli@regione.calabria.it  

13 
Carmela Canale carmela.canale@regione.calabria.it  

14 
Angelo Cuffari a.cuffari@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Lucia Capellupo 
l.capellupo@regione.calabria.it 

 
 

2 Monica Albano 
monica.albano@regione.calabria.it 

 
 

mailto:l.capellupo@regione.calabria.it
mailto:monica.albano@regione.calabria.it


3 
Mario Nicolino mario.nicolino@regione.calabria.it 

 

4 
Rosario Bonasso rosario.bonasso@regione.calabria.it 

 

5 
Stefania 
Concetta 

Battaglia 
s.battaglia@regione.calabria.it 

 
 

6 
Maria 

Donatella 
Gangemi 

md.gangemi@regione.calabria.it 
 

 

7 
Roberto 

Luigi 
Ruffolo r.ruffolo@regione.calabria.it  

8 Luigi Tavernise luigi.tavernise@regione.calabria.it  

9 
Maria 

Filomena 
Vaccaro mf.vaccaro@regione.calabria.it 

 
 

10 
Walter 

Gianluca 
Mastroianni w.mastroianni@regione.calabria.it 

 
 

11 
Manuela D’andrea manuela.dandrea@regione.calabria.it 

 
 

12 Cristian Scarcelli cristian.scarcelli@regione.calabria.it  

13 
Caterina 

 
Miceli c.miceli@regione.calabria.it  

14 Emanuela  Democrito e.democrito@regione.calabria.it  

15 
Felicia Calonico 

f.calonico@regione.calabria.it  

 

 
DIPARTIMENTO “LAVORO”  

 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Franca Adele Tocci 
 

franca.tocci@regione.calabria.it 
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mailto:franca.tocci@regione.calabria.it


 

2 Roberta 
Scalamandr

e’ 

 
r.scalamandre@regione.calabria.it 

 

 

3 Renata Pizzichemi 
 

renata.pizzichemi@regione.calabria.it 
 

 

4 Sandra Malvaso 
 

sandra.malvaso@regione.calabria.it 
 

 

5 Giovanni Pulvirenti 
 

g.pulvirenti@regione.calabria.it 
 

 

6 Vittoria 
Mastromarc

o 

 
vittoria.mastromarco@regione.calabria.it 

 

 

7 
Maria 

Concetta 
Lagana’ 

 
mc.lagana@regione.calabria.it 

 

 

8 Francesca Pupa 
 

f.pupa@regione.calabria.it 
 

 

9 Francesca I. Giurleo 
 

francesca.giurleo@regione.calabria.it 
 

 

10 Victoria Frasca’ 
 

victoria.frasca@regione.calabria.it 
 

 

11 Simona Mazzacuva 
 

simona.mazzacuva@regione.calabria.it 
 

 

12 Daniela Rabia 
daniela.rabia@regione.calabria.it 

 
 

mailto:r.scalamandre@regione.calabria.it
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13 Laura Cosco 
 

laura.cosco@regione.calabria.it 
 

 

14 Irene Alcaro 
 

irene.alcaro@regione.calabria.it 
 

 

15 Maria Rosa  Nasso  mariarosa.nasso@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Stefania Agosto  s.agosto@regione.calabria.it 

 

2 
Giovanni 
Daniele Bitonti  giovanni.bitonti@regione.calabria.it 

 

3 
Giuseppe Marino  g.marino@regione.calabria.it 

 

4 
Nicole Sama'  nicole.sama@regione.calabria.it 

 

5 
Sergio Tassone  sergio.tassone@regione.calabria.it 

 

6 
Debora Nistico'  debora.nistico@regione.calabria.it 

 

7 
Adriana Cimbalo  a.cimbalo@regione.calabria.it 

 

8 
Alfredo Papara  alfredo.papara@regione.calabria.it 

 

9 
Maria Rosa Pistocchi  mariarosa.pistocchi@regione.calabria.it 

 

10 
Domenico Barletta  d.barletta@regione.calabria.it 

 

11 
Maria Mussari  maria.mussari@regione.calabria.it 

 

mailto:laura.cosco@regione.calabria.it
mailto:irene.alcaro@regione.calabria.it
mailto:mariarosa.nasso@regione.calabria.it
mailto:sergio.tassone@regione.calabria.it


12 
Silverio 
Carlo Spinella  sc.spinella@regione.calabria.it 

 

13 
Loredana Tropeano  l.tropeano@regione.calabria.it 

 

14 
Valentina Dicerta d.dicerto@regione.calabria.it 

 

15 
Antonio Dominianni a.dominianni@regione.calabria.it 

 

 
 
 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Gianluca Tedesco  g.tedesco@regione.calabria.it  

2 Daniela Nistico' d.nistico@regione.calabria.it  

3 Eleonora Valeriano  e.valeriano@regione.calabria.it   

4 Salvatore Frontera  s.frontera@regione.calabria.it  

5 
Giuseppe 

Oreste 
Messineo g.messineo@regione.calabria.it  

6 Saverio Mosciaro  s.mosciaro@regione.calabria.it  

7 Luigi Guglielmelli luigi.guglielmelli@regione.calabria.it  

8 Eliana  Agosta eliana.agosta@regione.calabria.it  

9 Serena Corigliano serena.corigliano@regione.calabria.it  

10 Michael  Agosto michael.agosto@regione.calabria.it  



11 Stefania  Riccelli stefania.riccelli@regione.calabria.it  

12 Luca Amoroso  luca.amoroso@regione.calabria.it  

13 Antonio Macri' an.macri@regione.calabria.it  

14 Rizzo Evelina e.rizzo@regione.calabria.it  

15 Cangelosi Simona s.cangelosi@regione.calabria.it  

 

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Eugenia Montilla eu.montilla@regione.calabria.it  

2 Manuela Marchese ma.marchese@regione.calabria.it  

3 Paola Rizzo p.rizzo@regione.calabria.it  

4 Sabina Scordo s.scordo@regione.calabria.it  

5 
Claudia 
Francesca 

Battaglia c.battaglia@regione.calabria.it  

6 Antonia Cafasi a.cafasi@regione.calabria.it  

7 Giovanna Cimino g.cimino@regione.calabria.it  

8 Antonella Grimaldi antonella.grimaldi@regione.calabria.it  

9 Silvia Ionà silvia.iona@regione.calabria.it  

10 Annarita Ippolito annarita.ippolito@regione.calabria.it  



11 Federica Lamanna federica.lamanna@regione.calabria.it  

12 
Maria 
Costantina 

Paonessa mc.paonessa@regione.calabria.it  

13 Angelo Parente a.parente@regione.calabria.it  

14 Eliana Pugliese e.pugliese@regione.calabria.it  

15 Emilia Tolomeo emilia.tolomeo@regione.calabria.it  

 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 

 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Davide Gravina d.gravina@regione.calabria.it  

2 Alessio Filippone a.filippone@regione.calabria.it  

3 
Ylenia Fulciniti ylenia.fulciniti@regione.calabria.it  

4 
Antonio Ferragina antonio.ferragina@regione.calabria.it  

5 
Flavio Vasta flavio.vasta@regione.calabria.it  

6 
Maria Teresa Paonessa mariateresa.paonessa@regione.calabria.it  

7 

Francesco 
Domenico 

Savio 

Minniti fds.minniti@regione.calabria.it 
 

8 
Luigi Greco l.greco@regione.calabria.it  

9 
Luca Principato luca.principato@regione.calabria.it  

mailto:d.gravina@regione.calabria.it
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mailto:ylenia.fulciniti@regione.calabria.it
mailto:antonio.ferragina@regione.calabria.it
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10 
Lara Murgano l.murgano@regione.calabria.it  

11 
Rosanna De Rosa rosanna.derosa@regione.calabria.it  

12 
Claudio Cristiano c.cristiano@regione.calabria.it  

13 
Roberta Saladino roberta.saladino@regione.calabria.it  

14 
Alida Maria Stranges alida.stranges@regione.calabria.it  

15 Maria Luisa Longo ml.longo@regione.calabria. It  

 

 
 
 

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE,  
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 

 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Battaglia Anna a.battaglia@regione.calabria.it 

 

2 Panza  Mariafrancesca m.panza@regione.calabria.it 
 

3 
Barbieri  Roberta roberta.barbieri@regione.calabria.it 

 

4 
Cuzzocrea  Alessandro a.cuzzocrea@regione.calabria.iT 

 

5 
 Flauti  Alessandra a.flauti@regione.calabria.it 

 

6 
Torchia  Rita rita.torchia@regione.calabria.it 

 

mailto:l.murgano@regione.calabria.it
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7 
Gualtieri  Valentina v.gualtieri@regione.calabria.it 

 

8 
Colosimo Mariangela mariangela.colosimo@regione.calabria.it 

 

9 
Belcastro Angela a.belcastro@regione.calabria.it 

 

10 
Iacopino Francesco francesco.iacopino@regione.calabria.it 

 

11 
Celia Federica federica.celia@regione.calabria.it 

 

12 
Agnesi Chiara c.agnesi@regione.calabria.it 

 

13 
Lamanna Loredana loredana.lamanna@regione.calabria.it 

 

14 
Celestino Domenico dd.celestino@regione.calabria.it 

 

15 
Rinaldo Antonella a.rinaldo@regione.calabria.it 

 

 
 
 

 
STRUTTURA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Roberto Cosentino ro.cosentino@regione.calabria.it 

 

2 Angela Stellato angela.stellato@regione.calabria.it 
 

3 
Ermelinda Gallo e.gallo@regione.calabria.it  

4 
Giovanni Sacchi giovanni.sacchi@regione.calabria.it  

mailto:v.gualtieri@regione.calabria.it
mailto:federica.celia@regione.calabria.it


5 
Enrico Leone e.leone@regione.calabria.it  

 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Celi Alessandra 

a.celi@regione.calabria.it  

2 Augruso Antonio antonio.augruso@regione.calabria.it  

3 
Borrello Antonella 

antonella.borrello@regione.calabria.it  

4 
Rotundo Salvatore salvatore.rotundo@regione.calabria.it 

 

5 
Galati Vito vito.galati@regione.calabria.it 

 

6 
Cannitello Giuseppe 

giuseppe.cannitello@regione.calabria.it  

7 
Ranieri Antonio antonio.ranieri @regione.calabria.it 

 

8 
Fazio Loredana loredana.fazio@regione.calabria.it 

 

9 
Mungari Teresa teresa.mungari@regione.calabria.it 

 

10 
Gallo Ida ida.gallo@regione.calabria.it 

 

11 
Marinelli Ivan ivan.marinelli@regione.calabria.it 

 

12 
Gervasi Francesco f.gervasi@regione.calabria.it 

 

13 
Marciano’ Pietro p.marciano@regione.calabria.it 

 

14 
Monteleone Chiara c.monteleone@regione.calabria.it 

 



15 
Maria Caruso c.monteleone@regione.calabria.it 

 

 
 

DIPARTIMENTO  STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Maria Pristera’ m.pristera@regione.calabria.it  

2 Joseph Iorfida joseph.iorfida@regione.calabria.it  

3 Maria Carmela Quattrone mc.quattrone@regione.calabria.it  

4 
Francesco 

Saverio  
Bianco fs.bianco@regione.calabtia.it  

5 Matteo  Ferro matteo.ferro@regione.calabria.it  

6 Innocenza  Ruberto innocenza.ruberto@regione.calabria.it  

7 
Maria Sisca 

ma.sisca@regione.calabria.it  

8 
Mario De Gori 

m.degori@regione.calabria.it  

9 Angelo Mazza angelo.mazza@regione.calabria.it  

10 Alessandro Romeo alessandro.romeo@regione.calabria.it  

 
 
 
 

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED 
ATTIVITÀ STRATEGICHE 

 

mailto:m.pristera@regione.calabria.it
mailto:joseph.iorfida@regione.calabria.it
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N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 
Alessia Armignacca alessia.armignacca@regione.calabria.it  

2 
Paola Zuccaro p.zuccaro@regione.calabria.it 

 
 

3 
Carmela De Rose carmela.derose@regione.calabria.it  

4 
Francesco Lobello francesco.lobello@regione.calabria.it  

5 
Francesco 
Antonio 

Critelli fra.critelli@regione.calabria.it  

6 
G. Antonella Sette g.sette@regione.calabria.it 

 
 

7 
Francesca Oliverio francesca.oliverio@regione.calabria.it  

8 
Sebastiano 
Massimo 

Rodà sm.roda@regione.calabria.it  

9 
Luigina Cimino luigina.cimino@regione.calabria.it  

10 
Raffaele Cotroneo r.cotroneo@regione.calabria.it  

11 
Francesco Bulzomi f.bulzomi@regione.calabria.it  

12 
Francescarosa 

 
Coscarella 

 
fr.coscarella@regione.calabria.it  

13 
Giuseppe Giordano giuseppe.giordano@regione.calabria.it  

14 
Manuela Calabria manuela.calabria@regione.calabria.it  

15 
Stefano Nettuno 

 
s.nettuno@regione.calabria.it 

  
 

 
 

 

mailto:p.zuccaro@regione.calabria.it
mailto:g.sette@regione.calabria.it


DIPARTIMENTO “SALUTE E WELFARE” 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Marcella Murfone m.murfone@regione.calabria.it   

2 
Francesco 

Angelo 
Vaccaro francesco.vaccaro@regione.calabria.it   

3 Anna Ersilia Mancuso anna.mancuso@regione.calabria.it   

4 Lucia Sdao lucia.sdao@regione.calabria.it  

5 Laura Verta lauraverta@regione.calabria.it   

6 Francesco Nocita francesco.nocita@regione.calabria.it  

7 Rosanna Gualtieri rosanna.gualtieri@regione.calabria.it   

8 Francesco Anania francesco.anania@regione.calabria.it   

9 Carlo Marino carlo.marino@regione.calabria.it   

10 Roberto Sicilia roberto.sicilia@regione.calabria.it   

11 Fabio Verderami fabio.verderami@regione.calabria.it   

12 Eleonora Mellina eleonora.mellina@regione.calabria.it   

13 Annamaria Prete annamaria.prete@regione.calabria.it   

14 Gianmarco Maggisano 
gianmarco.maggisano@regione.calabria.i

t 
 

15 Rossella Guzzo rossella.guzzo@regione.calabria.it  
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U.O.A FORESTE, FORESTAZIONE, DIFESA DEL SUOLO 
 

 
N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Giovanbattista Iaquinta g.iaquinta@regione.calabria.it  

2 Antonino Varco a.varco@regione.calabria.it  

3 Salvatore De Luca salvatore.deluca@regione.calabria.it  

4 
Ida Corea i.corea@regione.calabria.it  

5 
Barbara  Bruno barbara.bruno@regione.calabria.it  

6 
Assunta Scarfone assunta.scarfone@regione.calabria.it  

7 
Olimpia Arcidiacono o.arcidiacono@regione.calabria.it  

8 
Alfredo Santorelli alfredo.santorelli@regione.calabria.it  

9 
Giuseppina Bonfrate g.bonfrate@regione.calabria.it  

 


